- 1 -

令和２年５月２７日

保護者 各位

越前市南越中学校

校長 牧田 善浩

６月からの学校再開について

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃は本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、まことにありがと

うございます。

さて、６月１日(月)より、学校が再開されますが、新型コロナウイルス感染症予防の対

応は、引き続き実施させていただきます。具体的な内容を以下にお知らせいたします。学

校生活が安心・安全な形で進められますよう、ご家庭でのご協力をよろしくお願いいたし

ます。

具体的な内容

１ 健康観察表の記入（これまで通り検温や風邪症状等の確認をお願いします）

熱や風邪症状がある場合には、学校に連絡をして登校を控えるようにしてください。

２ 時間差登校

３年生の登校時間 ７：４０～７：５０

２年生の登校時間 ７：５０～８：００

１年生の登校時間 ８：００～８：１０

※兄弟を車で送ってこられる場合は、上の学年に合わせてもらって構いません。

３ こまめな手洗い

手洗いや消毒をしっかり行いますので、ハンカチやタオルを余分に持ってくる。

マスクについても破損等が考えられますので、予備を必ず持ってくる。

４ ビニール袋の持参（２枚以上）

体育の授業や給食時にマスクを外した際に、マスクを入れるビニール袋。

上記とは別に、鼻水等をかんだティッシュや個人の出したゴミを入れるビニール袋。

（感染予防のため教室等のゴミ箱はしばらく撤去します）

５ 給食は全員前を向いて食べ、給食の前後に手洗いを徹底する。

６ 部活動は県の指示があるまで行わない。

中体連の県・地区大会の可否については６月上旬には決定する予定です。

７ 下校はクラスごとに時間差で行う。

部活動が再開されるまでは、１６：１０から順次下校となります。１６：２５には

完全下校とします。

その他

・状況を見て時間差登校等の対応が変更になる場合があります。

・夏休みについては期間を短縮し、授業を行う予定です。はっきりとした期日が決ま

りましたら、すぐにお知らせいたします。

- 2 -